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همشهری- مــهــران کــرمــی مــدیــر مسئول  •
ایــن روزنــامــه در یــادداشــت خــود تصریح کرد: 
تــوافــق سرمایه گذاری  ــاره  برخی خبرها دربـ
برپایی  یا  ــران  ای 400میلیاردی چینی ها در 
مانور نظامی مشترک با روسیه و چین می تواند 
ابــزار دیپلماسی مقتدرانه ایــران در مناسبات 
نوین جهانی در سده ای باشد که بنا به پیش بینی 
رئیس جمهور فرانسه پایان هژمونی غرب آغاز 
شده و ایــران در موقعیت جغرافیایی ممتازی 
برای ایجاد توازن میان مناسبات شرق و غرب 

ایستاده است.
فارسی  • معاند  شبکه های  از  یکی  کیهان- 

زبان)من و تو( که با کانال 10 رژیم صهیونیستی 
قرارداد همکاری دارد، همواره برنامه های یک 
جای  می کند!  تبلیغ  را  تهران  در  تماشاخانه 
پرسش است که این شبکه چرا باید برنامه های 
یک تماشاخانه در تهران را مصرانه و به ظاهر 
رایگان، تبلیغ کند؟! آیا تماشاخانه ها و تالارهای 
دیگر در تهران و ایـــران، برنامه ای و نمایشی 
ندارند؟ این تماشاخانه خصوصی چه ویژگی 
دارد که به صورت پیوسته هدف تبلیغ این شبکه 

بدنام تلویزیونی قرار می گیرد؟
ایران- صفاری نیا رئیس انجمن روان شناسی  •

اجتماعی کشور درباره انتشار فیلم های حیوان 
آزاری گفت: بسیاری از کودکانی که در کودکی 
محبت را از هردو والدین شان دریافت نمی کنند 

دچار این مشکلات در بزرگ سالی می شوند.

قدسنا نوشت: دادگاهی در آمریکا مدعی شد  •
به اسنادی دست یافته که حاکی از درخواست 
پناهندگی گروه یهودی لو-طاهور )قلب مطهر( 
به ایــران  و پذیرش قوانین ایــران بوده است. بر 
طبق این اسناد این گروه ضد اسرائیلی در ماه 
نوامبر 2018 درخواست پناهندگی خود را به 

مقامات ایران رسانده اند.
تابناک نوشت: پس از کناره گیری آیت  ا...  •

محسن اراکی از دبیرکلی مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی، چهار گزینه برای جانشینی 
وی از جمله حجج اسلام سیدحامد علم الهدی 
معاون امور ایران در مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی، حمید شهریاری رئیس مرکز آمــار و 
عبدالحسین  قضاییه،  قــوه  اطلاعات  فناوری 
معزی نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
و سیدعلی قاضی عسکر نماینده سابق ولی فقیه 

در امور حج و زیارت مطرح شده اند.
عصر ایران نوشت: »یک عضو شورای نظارت بر  •

صداوسیما در پاسخ به درخواست علی مطهری، 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی برای 
پخش جوابیه به اتهامات و افتراهایی که در برخی 
میزگردها درباره او مطرح شده، گفته است: »قانونی 
نداریم که صداوسیما را موظف کند چنان چه درباره 
فردی سخنی گفته شد، جوابیه را هم منعکس کند. 
اگر قانون نداریم و جناب ایشان متوجه خلأ قانونی 

شده اند، خوب چرا دست به کار نمی شوند؟
ــد: ســال تحصیلی  • ــداد 24 مــدعــی ش ــ روی

جدید دانشجویان دانشگاه علامه در حالی آغاز 
شد که خبر زد و خورد دانشجویان عضو بسیج 
دانشگاه با اعضای انجمن اسلامی، در شبکه های 
اجتماعی دست به دست  شد. دانشجویان انجمن 
اسلامی علامه مطرح کردند دلیل درگیری ها رد 
درخواست بسیج برای برچیدن غرفه ای بوده که 
به گفته اعضای بسیج، در آن »عکس سران فتنه 

88 نصب شده بود.«

تلاش آمریکا برای منزوی کردن هیئت ایرانی در 
نشست امسال سازمان ملل  از همین روز آغازین 
نشست سالانه مجمع عمومی   ناکام ماند و   منطق 
و استدلال محکم کشورمان  درباره مذاکره نکردن 
با آمریکا به خوبی تبیین شد.همچنین تاخیر در 
صدور روادیــد هیئت ایرانی و وضع تحریم های 
جدید آمریکا علیه ظریف که با هدف  بایکوت خبری 
وی صــورت گرفته بود،با مصاحبه های متعدد 
وزیر امور خارجه به شکست انجامید.در همین 
زمینه عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه  با 
انتشار تصویری در توئیتر نوشت:مصاحبه ظریف 
با برنامه فیس دنیشین ازآن جایی که روادیدش 
به او اجازه نمی دهد که به استودیو برود،استودیو 
به دفتر نمایندگی ایران در نیویورک آمد.  دیروز 
قبل از آن که هواپیمای رئیس جمهور، تهران را 
ترک کند و مشاور روحانی از آغاز »مأموریت دشوار 
روحانی در نیویورک« سخن بگوید، گمانه زنی 
ها درباره مذاکره ایران و آمریکا و احتمال دیدار 
روحانی و ترامپ بالا گرفت. حتی مهدی محمدی 
تحلیل گر سیاسی که معمولا خبرهای مهمی از 
موضوع هسته ای منتشر می کند در توئیتر خود 
نوشت: »در آستانه یک توافق بسیار بد قرار داریم؛ 
مگر این که آقای روحانی از تجربه برجام چیزی 
آموخته باشد.« قبل از این تحولات، عباس عراقچی 
گفته بود که »آتش بس در جنگ اقتصادی« مسیر 
مذاکره با آمریکا را هموار می کند و همزمان صفحه 
بیانات اخیر ایشان  انقلاب،  اینستاگرام رهبر 
درباره مضرات مذاکره با آمریکا را بازخوانی کرده 
بود. این اخبار متراکم درباره احتمال گفت و گوی 
ایران و آمریکا، به یک جرقه احتیاج داشت که به 
فضای خبری روز تبدیل شود. این جرقه، توئیت 
کریستین امانپور مجری شبکه سی ان ان بود که 
به نقل از ظریف در توئیتر خود نوشت: »وزیر خارجه 
ایران، ظریف، امروز به من گفت که روحانی مایل 

است این هفته در نیویورک با  ترامپ دیدار کند 
»به شرطی که رئیس جمهوری ترامپ آماده  باشد 
آن چه را ضروری ا ست انجام دهد«، ]و[ در قبال 
برداشتن تحریم ها »نظارت دایمی بر تاسیسات 

اتمی ایران« ]انجام گیرد[«.

تکرار پیشنهاد بیشتر در برابر بیشتر 	 
با این حال ساعتی بعد یک منبع دیپلماتیک 
به خبرگزاری صدا و سیما گفت ظریف تأکید 
کرده تنها در ازای تصویب پروتکل الحاقی در 
مجلس ایران و متقابلًا لغو نهایی تحریم ها در 
کنگره آمریکا و اجرایی شدن آن توسط آمریکا 
امکان دیدار ایران و آمریکا آن هم در چارچوب 
1+5 وجود دارد. ساعتی بعد ظریف این روایت 
را در گفت و گو با پایگاه خبری الف تایید کرد. او 
همچنین در یک گفت و گوی دیگر در آمریکا با 
بیان این که آمریکا نخواهد توانست ما را از طریق 
اعمال فشار به زانو دربیاورد، افــزود: »آمریکا 
می تواند توافقی بهتر با ایران داشته باشد اگر 
از روی احترامی دوجانبه و حرکتی رو به جلو 
مذاکره کند. چهارشنبه بعد، نشستی میان چهار 
کشور از پنج عضو دایمی] شورای امنیت سازمان 
ملل[، آلمان، من و نماینده ارشد اتحادیه اروپا 
برگزار خواهد شد و یک صندلی خالی برای 
آمریکا وجود دارد اما بلیتی برای آن صندلی 

وجود دارد و آن پایبندی به قانون است.«

 ظریف: صندلی خالی آمریکا با برگشت 	 
به قانون پر می شود 

ظریف همچنین اروپایی ها را خطاب قرار داد و 
به آن ها گفت: »آن ها یک انتخاب دشوار پیش رو 
دارند و آن سرپیچی کردن از آمریکاست. این تنها 
راه است« آن چه ظریف در نیویورک به آن تأکید 
کرده همان پیشنهاد بیشتر در برابر بیشتر اوست 

که در سفر قبلی به آمریکا مطرح کرده است. 
همزمان ترامپ رئیس جمهور آمریکا  می گوید 

برنامه ای برای دیدار با روحانی ندارد.

ــدار روحانی و ترامپ 	  ماکرون: شانس دی
افزایش نیافته است 

رئیس جمهور فرانسه که دیــروز صبح گفته بود، 
ــران، ممکن است اقدامی در  »دربـــاره پرونده ای
نیویورک رخ دهد« در گفت وگو با نشریه لوموند 
تصریح کرد: فرصت انجام گفت وگوهایی هست 

اما به طور قطع شانس دیدار )میان آن ها( افزایش 
نیافته است. به گزارش یورونیوز، ماکرون همچنین 
گفته است:  »ایرانی ها درباره پارامترهای مذاکرات 
انعطاف پذیرند اما درباره ملاقات با طرف مقابل 
انعطاف پذیر نیستند. از نگاه ایرانی ها ملاقات 
با طرف مقابل تنها پس از پایان فرایند مذاکرات 

ممکن است، اما هدف آمریکایی ها این است که 
ملاقات دو طرف در کوتاه مدت رخ دهد.« در این 
بین وزیر خارجه فرانسه هم تصریح کرد که اولویت، 
کاهش تنش در منطقه اســت، نه دیــدار ترامپ و 
روحانی. لودریان همچنین مدعی شد که ایران باید 

به برجام بازگردد و مذاکرات موشکی را آغاز کند! 

شکست پروژه انزوای هیئت ایرانی 
 گرچه آمریکا قصد منزوی کردن ایران را داشت، اما فضای خبری تحت الشعاع سفر روحانی

 به آمریکا و چند مصاحبه رسانه ای ظریف قرار گرفت 

»ابتکار صلح هرمز« روی میز سازمان ملل 

رئیس جمهور با بسته ای به آمریکا سفر کرده 
که قرار است طرح جدید ایــران برای ایجاد 
امنیت در منطقه را تشریح کند. بسته ای که 
ــران شش  »ابتکار صلح هرمز« نام دارد . ای
ماه پیش، آمادگی خود را برای پیمان عدم 
تعرض در فضای منطقه ای مطرح و دیروز 
هم روحانی اعلام کرد در طرح ایران که فقط 
جنبه امنیتی و سیاسی نداشته و اقتصادی هم 
هست، همکاری دسته جمعی همه کشورهای 
درون کشورهای خلیج فارس پیش بینی شده 
است. رئیس جمهور دیروز در توضیح این طرح 
ابتکاری ایران گفت: همه کشورهای ساحلی 
ــارس و منطقه هرمز در آن دعــوت  خلیج ف
می شوند و سازمان ملل نیز برای حضور در 
این طرح دعوت و برای تأمین و تضمین امنیت 
منطقه فعال خواهد شــد. روحانی پیش از 
ترک ایران به سمت آمریکا ضمن اعلام این 
که هنوز عکس العمل ها دربـــاره ایــن طرح 

ابتکاری مشخص نیست، افزود: ابعاد مختلف 
این طرح را در مجمع عمومی سازمان ملل 
مطرح خواهیم کرد. روحانی با اشاره به این 
که آمریکایی ها تمایل زیادی ندارند که هیئت 
ایرانی در رده های مختلف در مقر سازمان ملل 
متحد حضور و سخنرانی داشته باشد خاطر 
نشان کــرد: امسال در شرایطی به سازمان 
ظالمانه  تحریم های  که  می کنیم  سفر  ملل 
آمریکا علیه ملت ایران به حدی رسیده است 
که خودشان اعتراف دارنــد که چیزی برای 
تحریم نمانده و هر اقدامی بوده انجام داده اند 
و به تازگی تحریم هایی را که قبلًا اعمال شده 
دوباره آغاز کرده اند و این به معنای استیصال 
کامل آمریکایی هاست. روحانی با اشاره به 
اتهام زنی های مکرر پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
ــران خاطر نشان کــرد: دلیل ایــن گونه  به ای
اقدامات این است که آمریکا می خواهد به 
طور کامل منطقه را تحت سلطه خود درآورد و 

همه نفت منطقه شرقی عربستان را در اختیار 
داشته باشد و به دنبال انعقاد قراردادهای 
میلیارد دلاری برای سیستم های پدافند با 
رئیس  گفته  به  هستند.  منطقه  کشورهای 
سران  از  نفر   15 با  ملاقات هایی  جمهور، 
کشورهای مختلف در مدت سه روز اقامت او 
در نیویورک پیش بینی شده است. در همین 
حال سخنگوی دولت در پاسخ به این که آیا 
دولت احساس می کند فتنه ای منطقه ای 
اتفاق می افتد که طرح ابتکار صلح هرمز را 
ارائــه داده به سخنان نتانیاهو اشــاره کرد و 
گفت: »سابقه نداشته دولتی که می خواسته 
رای بگیرد بیاید بگوید به من رای دهید تا 
سرزمین شما را افزایش دهم. بدیهی است 
که ما نمی توانیم بی تفاوت باشیم؛ ما همیشه 
بن بست شکن بوده ایم فکر می کنیم طرح ما 
افکار عمومی منطقه را روشن خواهد کرد و آن 

ها را منعطف می کند.«

در  ــت  دولـ سخنگوی   – محمدی  هـــادی 
همان ساعاتی که رئیس جمهور در آسمان 
در راه نیویورک و مقر سازمان ملل متحد 
بــود، اقــدامــات آمریکایی ها بــرای تعلل در 
صدور روادیــد و صدور محدود روادیــد برای 
هیئت ایرانی را خلاف قانون و موجب کوچک 
شدن هیئت ایرانی برشمرد و با این تعبیر 
که آمریکا سازمان ملل را به گروگان گرفته 
است، تصریح کرد: البته رئیس جمهور در 
رفتن به مجمع عمومی تردید داشت اما فشار و 
اصرار آمریکایی ها برای انجام نشدن این سفر 

باعث شد تصمیم بگیریم حتما در سازمان 
ملل حاضر شویم و طنین پیام مقاومت ملت 
ایران را به گوش جهانیان برسانیم و منطق 

ایــران در برابر بی  جمهوری اسلامی 
منطقی آمریکا را نشان دهیم. به گزارش 
خراسان، ربیعی با گرامیداشت ایام 
ــاع مــقــدس، خاطر نشان  سالگرد دف
ــرد: در طــول تاریخ متاخر، ما هیچ  ک

گاه متجاوز نبودیم اما مدافع خوبی 
بودیم، کشورهای منطقه هم باید 

از دفاع مقدس درس بگیرند.

وی پایان رسیدگی حقوقی و رفــع توقیف 
نفتکش خطاکار انگلیسی را تأیید کرد. ربیعی 
دربـــاره ممانعت از ورود 12 دانشجوی 
ایرانی به آمریکا و لغو روادید آن ها 
به این موضوع اشاره کرد که این 
دانشجویان هیچ سابقه سیاسی 
ــه گفت:  نداشته انــد. وی در ادام
جامعه مدنی ایران هم باید به این 
ــانــه آمریکا  ــات زورگــوی ــدام اق
ــش مــنــاســب نشان  ــن واک

دهد.

سخنگوی دولت: آمریکا سازمان ملل را به گروگان گرفته است 
کارشکنی آمریکا ،روحانی را  برای سفر به نیویورک مصمم تر کرد

 گزارش مرتبط

رضایی: در 3 قوه  نفوذی وجود دارد 
دبیر مجمع با بیان این که در دولت و مجلس 
و در قوه قضاییه ما آدم های نفوذی وجود 
دارند که نمی خواهند اقتصاد ما منطقه را 
بگیرد، افزود: 22 سال است که رهبر انقلاب 
با مشورت مجمع، سیاست گذاری اقتصادی 
می کنند و با ایــن که سیاست هــای بسیار 
مهمی توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده، 
ولی پیاده نمی شود. غرب زده ها ونفوذی ها 
مشکل ایجاد می کنند و ازطرف دیگر علامت 

اشتباه می دهند که نظام ناکارآمد است. 


